

RELAÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS PARA LICITAÇÃO 2016							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	EMPRESA	UNID.	QTDE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ATADURA DE CREPOM 10 CM x 3M EM REPOUSO	TEXCARE	TAPAJOS	UNIDADE	1.000	R\$ 0,36	R\$ 360,00
2	ATADURA DE CREPOM 15 CM x 3M EM REPOUSO	TEXCARE	TAPAJOS	UNIDADE	1.000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
3	ATADURA DE CREPOM 20 CM x 3M EM REPOUSO	TEXCARE	TAPAJOS	UNIDADE	3.000	R\$ 0,68	R\$ 2.040,00
4	AVENTAL ANADONA (MANGA LONGA ESTERIL AZUL)	GRANDESC	LMP CORREA	UNIDADE	150	R\$ 2,10	R\$ 315,00
5	BORRACHA DE LÁTEX (GARROTE) PCTE C/ 15 METROS	AURIFLEX	LMP CORREA	PCTE	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
6	CATÉTER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 14	SOLIDOR	TAPAJOS	UNIDADE	500	R\$ 0,74	R\$ 370,00
7	CATÉTER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 16	SOLIDOR	TAPAJOS	UNIDADE	1.000	R\$ 0,67	R\$ 670,00
8	CATÉTER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 18	LABORIMPOT	LMP CORREA	UNIDADE	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
9	CATÉTER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 20	LABORIMPOT	LMP CORREA	UNIDADE	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
10	CATÉTER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 22	LABORIMPOT	LMP CORREA	UNIDADE	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
11	CATÉTER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 24	SOLIDOR	TAPAJOS	UNIDADE	500	R\$ 1,15	R\$ 575,00
12	COLETOR PERFURO CORTANTE-13 LITROS	DESCARBOX	TAPAJOS	UNIDADE	60	R\$ 5,20	R\$ 312,00
13	COMBITUBE TAM: N° 8,0	COVIDIEN	LMP CORREA	UNIDADE	5	R\$ 1.380,00	R\$ 6.900,00
14	COMBITUBE TAM: N°7,6	COVIDIEN	LMP CORREA	UNIDADE	5	R\$ 1.380,00	R\$ 6.900,00
15	COMBITUBE TAM: N° 8,6	ZOL AED	LMP CORREA	UNIDADE	5	R\$ 1.380,00	R\$ 6.900,00
16	ELETRODOS P/ MONITORAÇÃO CARDÍACA C/ GEL ADULTO	SOLIDOR	TAPAJOS	PACOTE	50	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00
17	ELETRODOS P/ MONITORAÇÃO CARDÍACO COM GEL INFANTIL	SOLIDOR	TAPAJOS	PCTE	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
18	ELETRODOS PARA DESFIBRILAÇÃO ADULTO DEA (ZOLL AED PLUS) CPR STAT-PADZ	CREMER	LMP CORREA	UNIDADE	30	R\$ 1.245,00	R\$ 37.350,00
19	ELETRODOS PARA DESFIBRILAÇÃO PEDIÁTRICO DEA (ZOLL AED PLUS) PEDI-PA DZ II		FRACASSADO	UNIDADE	12		
20	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL FILTRO FLASH	LIMPORT	TAPAJOS	UNIDADE	3.000	R\$ 1,73	R\$ 5.190,00
21	EXTENÇÃO DE SILICONE P/ VACOMETRO		FRACASSADO	UNIDADE	40		R\$ -
22	FITA ADESIVA BRANCA (CREMER)	CREMER	LMP CORREA	ROLO	50	R\$ 2,95	R\$ 147,50
23	FITA PARA MEDIR GLICEMIA (ON CALL PLUS)	ACON	TAPAJOS	CAIXA C/50	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
24	INFUSOR DE 2 VIAS	LABORIMPOT	LMP CORREA	UNIDADE	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00
25	KIT PARTO DESCARTÁVEL	MARIMAR	LMP CORREA	UNIDADE	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
26	LÂMINA DE BISTURI Nº 23	LAMEDID	LMP CORREA	CAIXA C/ 100	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
27	LENÇOL DESCARTÁVEL EM PAPEL-ROLO 50CMX50M	MARIMAR	TAPAJOS	ROLO	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
28	LUVA CIRÚRGICA ESTÉREO Nº 7,5 PUNHO	DESXARPACK	TAPAJOS	PAR	200	R\$ 1,48	R\$ 296,00
29	LUVA CIRÚRGICA ESTÉREO Nº 8,0 PUNHO	FIBERPAPER	TAPAJOS	PAR	200	R\$ 1,48	R\$ 296,00
30	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA TAM: 2,10 X 1,40	DESCARPACK	LMP CORREA	UNIDADE	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
31	MÁSCARA N95	FIBERPAPER	LMP CORREA	UNIDADE	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
32	PAPEL MANILHA	FIBERPAPER	LMP CORREA	ROLO	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
33	PAS DE DESFIBRILADOR DEA	ZOLL AED	LMP CORREA	UNIDADE	18	R\$ 2.565,00	R\$ 46.170,00
34	PERA P/ ASPIRAÇÃO	LABORIMPOT	LMP CORREA	UNIDADE	6	R\$ 19,00	R\$ 114,00
35	POLIFIX (TORNEIRINHA)	LIMPORT	TAPAJOS	UNIDADE	100	R\$ 0,61	R\$ 61,00
36	PROTETORES P/ EVISCERADOS OU QUEIMADOS	MARIMAR	LMP CORREA	UNIDADE	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
37	SACO P/ LIXO HOSPITALAR (BRANCO LEITOSO)	RAVAPACK	PORTELA E LIMA	PACOTE	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
38	SERINGA DE 10ML AGULHADA	SR	TAPAJOS	UNIDADE	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00
39	SERINGA DE 20ML AGULHADA	SR	TAPAJOS	UNIDADE	400	R\$ 0,56	R\$ 224,00
40	SERINGA DE 5ML AGULHADA	SR	TAPAJOS	UNIDADE	250	R\$ 0,25	R\$ 62,50
41	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº04 ESTÉRIL	MARKED	TAPAJOS	UNIDADE	50	R\$ 0,65	R\$ 32,50
42	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº06 ESTÉRIL	MARKED	TAPAJOS	UNIDADE	50	R\$ 0,67	R\$ 33,50
43	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº08 ESTÉRIL	MARKED	TAPAJOS	UNIDADE	50	R\$ 0,70	R\$ 35,00
44	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº10 ESTÉRIL	MARKED	TAPAJOS	UNIDADE	100	R\$ 0,74	R\$ 74,00
45	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº12 ESTÉRIL	MARKED	TAPAJOS	UNIDADE	100	R\$ 0,77	R\$ 77,00
46	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº14 ESTÉRIL	MARKED	TAPAJOS	UNIDADE	100	R\$ 0,84	R\$ 84,00
47	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº16 ESTÉRIL	MARKED	TAPAJOS	UNIDADE	100	R\$ 0,88	R\$ 88,00
48	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº18 ESTÉRIL	MARKED	TAPAJOS	UNIDADE	100	R\$ 0,99	R\$ 99,00
49	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº20 ESTÉRIL	MARKED	TAPAJOS	UNIDADE	100	R\$ 1,08	R\$ 108,00
50	SONDA DE FOLLEY Nº 08 2VIAS ESTÉRIL	LABORIMPOT	PORTELA E LIMA	UNIDADE	30	R\$ 3,20	R\$ 96,00
51	SONDA DE FOLLEY Nº 10 2VIAS ESTÉRIL	LABORIMPOT	PORTELA E LIMA	UNIDADE	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
52	SONDA DE FOLLEY Nº 14 2VIAS ESTÉRIL	LABORIMPOT	PORTELA E LIMA	UNIDADE	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00
53	SONDA DE FOLLEY Nº 16 2VIAS ESTÉRIL	LABORIMPOT	PORTELA E LIMA	UNIDADE	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00
54	SONDA DE FOLLEY Nº 18 2VIAS ESTÉRIL	LABORIMPOT	PORTELA E LIMA	UNIDADE	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00
55	SONDA NASOGÁSTRICA Nº06 LONGA ESTÉRIL	MARKED	TAPAJOS	UNIDADE	20	R\$ 0,84	R\$ 16,80
56	SONDA NASOGÁSTRICA Nº08 LONGA ESTÉRIL	MARKED	TAPAJOS	UNIDADE	20	R\$ 0,84	R\$ 16,80
57	SONDA NASOGÁSTRICA Nº10 LONGA ESTÉRIL	MARKED	TAPAJOS	UNIDADE	20	R\$ 0,84	R\$ 16,80
58	SONDA NASOGÁSTRICA Nº12 LONGA ESTÉRIL	MARKED	TAPAJOS	UNIDADE	20	R\$ 0,84	R\$ 16,80
59	SONDA NASOGÁSTRICA Nº14 LONGA ESTÉRIL	MARKED	TAPAJOS	UNIDADE	30	R\$ 0,84	R\$ 25,20
60	SONDA NASOGÁSTRICA Nº16 LONGA ESTÉRIL	MARKED	TAPAJOS	UNIDADE	30	R\$ 0,84	R\$ 25,20
61	SONDA NASOGÁSTRICA Nº18 LONGA ESTÉRIL	MARKED	TAPAJOS	UNIDADE	50	R\$ 1,33	R\$ 66,50
62	SONDA NASOGÁSTRICA Nº20 LONGA ESTÉRIL	CPL	PORTELA E LIMA	UNIDADE	50	R\$ 1,35	R\$ 67,50
63	SONDA URETAL Nº 06 ESTÉRIL	CPL	PORTELA E LIMA	UNIDADE	20	R\$ 0,65	R\$ 13,00
64	SONDA URETAL Nº 08 ESTÉRIL	MARKED	TAPAJOS	UNIDADE	20	R\$ 0,70	R\$ 14,00
65	SONDA URETAL Nº 12 ESTÉRIL	MARKED	TAPAJOS	UNIDADE	20	R\$ 0,77	R\$ 15,40
66	SONDA URETAL Nº 14 ESTÉRIL	MARKED	TAPAJOS	UNIDADE	20	R\$ 0,86	R\$ 17,20
67	SONDA URETAL Nº 16 ESTÉRIL	MARKED	TAPAJOS	UNIDADE	30	R\$ 0,88	R\$ 26,40
68	TORNEIRINHAS 3 VIAS	LIMPORT	TAPAJOS	UNIDADE	10	R\$ 1,03	R\$ 10,30
69	TOUCA DESCARTÁVEL ELÁSTICA	ANADONA	LMP CORREA	UNIDADE	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
70	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5,0 COM CUFF Nº 28	SOLIDOR	TAPAJOS	UNIDADE	30	R\$ 3,96	R\$ 118,80
71	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6,0 COM CUFF Nº 26	SOLIDOR	TAPAJOS	UNIDADE	30	R\$ 3,96	R\$ 118,80
72	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6,5 COM CUFF Nº28	SOLIDOR	TAPAJOS	UNIDADE	30	R\$ 3,96	R\$ 118,80
73	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº7,0 COM CUFF Nº32	SOLIDOR	TAPAJOS	UNIDADE	50	R\$ 3,96	R\$ 198,00
74	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº7,5 COM CUFF Nº32	SOLIDOR	LMP CORREA	UNIDADE	50	R\$ 4,88	R\$ 244,00
75	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº8,0 COM CUFF Nº34	SOLIDOR	LMP CORREA	UNIDADE	50	R\$ 4,88	R\$ 244,00
76	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº8,5 COM CUFF Nº 36	SOLIDOR	LMP CORREA	UNIDADE	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00
77	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº9,0 COM CUFF Nº 38	SOLIDOR	LMP CORREA	UNIDADE	30	R\$ 4,80	R\$ 144,00
78	UMIDIFICADOR C/ MÁSCARA DE VENTURE E CONEXÃO	UNITEC	LMP CORREA	KIT	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
79	PAPEL GRAU CIRÚRGICO (400 MILÍMETROS)	HOS- FLEX	TAPAJOS	ROLO	10	R\$ 205,00	R\$ 2.050,00
80	AGULHA 13X7	LABORIMPOT	LMP CORREA	UNIDADE	200	R\$ 0,12	R\$ 24,00

81	AGULHA 25X12	LABORIMPOT	LMP CORREA	UNIDADE	400	R\$	0,12	R\$	48,00
82	AGULHA 30X8	LABORIMPOT	LMP CORREA	UNIDADE	400	R\$	0,10	R\$	40,00
83	AGULHA 40X12	LABORIMPOT	PORTELA E LIMA	UNIDADE	400	R\$	0,11	R\$	44,00
84	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G NÃO ESTÉRIL	NATALYA	LMP CORREA	ROLO	100	R\$	16,00	R\$	1.600,00
85	BATERIAS DE LITHIUM CR-123A DURACELL PARA DEA (ZOLL AED PLUS)	DURACELL	LMP CORREA	UNIDADE	90	R\$	129,00	R\$	11.610,00
86	CÂNULA DE GUEDEL Nº 01	OXIGEL	LMP CORREA	UNIDADE	10	R\$	3,80	R\$	38,00
87	CÂNULA DE GUEDEL Nº 02	OXIGEL	LMP CORREA	UNIDADE	10	R\$	3,80	R\$	38,00
88	CÂNULA DE GUEDEL Nº 03	OXIGEL	LMP CORREA	UNIDADE	10	R\$	3,80	R\$	38,00
89	CÂNULA DE GUEDEL Nº 04	OXIGEL	LMP CORREA	UNIDADE	10	R\$	3,80	R\$	38,00
90	CÂNULA DE GUEDEL Nº 05	OXIGEL	LMP CORREA	UNIDADE	10	R\$	3,80	R\$	38,00
91	CÂNULA DE GUEDEL Nº 06	OXIGEL	LMP CORREA	UNIDADE	10	R\$	3,80	R\$	38,00
92	CÂNULA P/ CRICOTIREOIDEOSTÔMIA	PORTEX	LMP CORREA	UNIDADE	5	R\$	2.750,00	R\$	13.750,00
93	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 5 COM BALÃO	PORTEX	LMP CORREA	UNIDADE	20	R\$	5,88	R\$	117,60
94	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 7 COM BALÃO	PORTEX	LMP CORREA	UNIDADE	20	R\$	5,88	R\$	117,60
95	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 8,5 COM BALÃO	PORTEX	LMP CORREA	UNIDADE	20	R\$	5,88	R\$	117,60
96	CATETER DE OXIGENIO TIPO OCULOS	OXIGEL	LMP CORREA	UNIDADE	2.000	R\$	1,33	R\$	2.660,00
97	LUVA DE PROCEDIMENTO G	UNIGLOVES	PORTELA E LIMA	CAIXA C/100	700	R\$	22,00	R\$	15.400,00
98	LUVA DE PROCEDIMENTO M	UNIGLOVES	PORTELA E LIMA	CAIXA C/100	500	R\$	22,00	R\$	11.000,00
99	LUVA DE PROCEDIMENTO P	SUPERMAX	LMP CORREA	CAIXA C/100	100	R\$	21,50	R\$	2.150,00
100	MÁSCARA DESCARTÁVEL N 95	BEST FABRIL	PORTELA E LIMA	PCTE C/50UNID.	20	R\$	195,00	R\$	3.900,00
101	MASCARAS LARINGEAS - TAM: N°3	MEDTECH	LMP CORREA	UNIDADE	5	R\$	60,00	R\$	300,00
102	MASCARAS LARINGEAS - TAM: N°4	MEDTECH	LMP CORREA	UNIDADE	5	R\$	60,00	R\$	300,00
103	MASCARAS LARINGEAS - TAM: N°5	MEDTECH	LMP CORREA	UNIDADE	5	R\$	60,00	R\$	300,00
104	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº2,5	SOLIDOR	LMP CORREA	UNIDADE	30	R\$	3,50	R\$	105,00
105	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº3,5	SOLIDOR	LMP CORREA	UNIDADE	30	R\$	4,22	R\$	126,60
106	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,0	SOLIDOR	LMP CORREA	UNIDADE	30	R\$	3,70	R\$	111,00
107	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,5	SOLIDOR	LMP CORREA	UNIDADE	30	R\$	4,00	R\$	120,00
108	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5,0	SOLIDOR	LMP CORREA	UNIDADE	30	R\$	4,22	R\$	126,60

R\$213.200,30

CNPJ:

R\$213.200,30